
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 3. 11. 2016

Festival Vertifilms představí
snímky promítané na výšku

V areálu Kláštera sv. Anežky České Národní galerie se dnes večer uskuteční festival

Vertifilms, který představí dvacítku filmů z celého světa v dříve upozaděném formátu

„na výšku“. Ten dnes především díky mobilním telefonům a sociálním sítím získává

stále více příznivců.

„Festival Vertifilms, první svého druhu u nás, má za cíl upozornit na tvorbu filmů ve

vertikálním formátu. Jsou to filmy či videa tvořená především pro mobilní telefony,

které držíme v ruce na výšku,“ vysvětlil ředitel přehlídky Kryštof Šafer. Podle něj jde o

formát dlouho známý, například se tak malovaly portréty. Jeho využití však nyní

přináší zcela jinou perspektivu filmového obrazu.

Vertikální filmy budou promítány na impozantní plátno vysoké bezmála deset metrů v

prostorách kostela sv. Salvátora. „Jde o skvělé doplnění výstavního cyklu Moving

Image Department, kterým Národní galerie v roce 2015 rozšířila dramaturgii o

současné tvůrce v oblasti nových médií. Jsme rádi, že můžeme uvést projekt založený

na polaritě fenoménu klasického filmu a neotřelé formy,“ komentoval to hlavní kurátor

galerie Adam Budak.

Více informací je na adrese www.vertifilms.com.

Zdroj: ČTK

http://www.vertifilms.com

